Et des Flauteurs de Behaigne,  
Et des gigneurs d'Alemaigne,  
Et des Flahuteurs à deux doits,  
Tabours et cors Sarrasinois.

*Flute double*, in Lit. remiss. ann. 1467. ex Reg. 194. ch. 267.

† **FISTULATORIÆ ARTES**, Eadem notione, apud Arnobium lib. 7.

† **FISTULATUS**, *Fistula* seu *ulcere laborans, perforatus.* Epistola Johannis Archiep. Vienn. ad Honorium III. PP. inter Anecd. Marten. tom. 1. col. 890 : *Duramus Brunus Sacerdos juratus dixit, quod ipse Fistulatus erat : ita quod habebat tredecim foramina sub ascella.* *Mamilla Fistulata*, in Actis S. Herculanæ Episc. Martii tom. 1. pag. 54. Vide *Fistula* 2.

† **FISTULITUS**, Eadem notione. *Femina Fistulita cancri morbo*, in Vita B. Columbæ Reatinæ Auctore Sebastiano Perusino, Maili tom. 5. pag. 374. \*

FITH, Leges Henrici I. Regis Angl. cap. 80 : *In Fith vel in socna est, quod ab ipsis, qui in domo sunt contubernales,*

*agitur, etc.* [\* Thorpe : *Infith vel insocna.*]

† **FITHWITA**, Vide *Futhwita*.

† **FITIALIS**, *Facetus, eloquens, urbanus.* Gloss. Arabico-Latinæ, a Fando, ut autumo, inquit Martinus in Lexico.

**FITORA**, *Stomachi corruptela*, Papiæ MS. In alio est *Fitoria*, in Edito *Fictoria*. [\* An *Fætor* ?]

† **FITREUS**, Vide in *Feltrum*.

† **FITTA**, Vox Italica, Gall. *Piqueure*, Punctum seu dolor ex punctione aut alia non absimili. *Tota plena doloribus et Fittis*, in Miraculis B. Simonis Erem. August. April. tom. 2. pag. 822. Vide *Ficta*.

\* **FITTAIULUS**, Italis, *Fittaiuolo*, Acaedem. Crusc. Inquilinus, fundi conductor. Stat. ant. Florent. lib. 2. cap. 53. ex Cod. reg. 4621 : *Quilibet Fittaiuoli, pensionarii et conductores cujuscumque personæ et eorum fidejussores, etc.* Vide supra *Fictalitus*.

**FITTER**, in Lege Salica Edit. Heroldi tit. 80. idem valet ac quatuor. Vide *Wendelinum*, [et supra *Chunna*.]

**FITUR**, pro *Fit*, apud Fredegarium Scholast. in Chron. cap. 85. 83. Occurrit etiam pluries in Monetis Franciæ Regum 1. *Stirpis* apud *Bouterone* pag. 185. 346. 357. 361. 371. *Fiebarur*, apud veterem Interpretem Juvenalis Sat. 4. *Fiebarur*, pro *Fit*, in Chronico inedito apud Petrum Lambecium lib. 2. Commentar. de Biblioth. Cæsarea pag. 851. *Fiatur*, in Epist. Sigeberti Regis ad Desiderium Episc. Cadurcensem tom. 1. Hist. Franc. pag. 887. *Fiere*, pro *Fies*, apud S. Augustin. Ita usurpabant veteres, *Facitur* apud Nonium, *possetur* apud eundem, *potestur* apud Lucretium lib. 3. et *Diomedem, poteritur*, in Inscript. quæ exstat in Roma subterranea tom. 1. pag. 204.

\* **FITUS**, Census, locatio, redditus certus et fixus, Ital. *Fitto*. Stat. Montis-reg. pag. 53 : *Statutum est quod non obstante presententi capitulo, vel alio in contrarium loquente, quod tota illa pecunia quæ deberetur, vel in futurum deberetur, de Fito nemoris S. Stephani, etc.* Vide *Fictus* 4.

† **FITWITA**, Vide *Fyhtwita*.

**FITZURIA**, Vide infra *Fizuria*.

† **FIVALIS**, Idem quod supra *Feudalis* in *Feudum*. Locos vide in *Munda* et *Salvator*.

\* **FIVATORIUS**, Qui *feum* seu *feudum* tenet, *vassallus*. *Fivatorios, qui ipsos honores tenent*, in Ch. ann. 1102. inter Probat. tom. 2. Hist. Occit. col. 358. Vide in *Feudum*.

† **FIVUM**, *Solidatum*. Papias MS. Forte pro *Firmum*, vel *Fixum*. Utrumque tamen *Firmum* et *Fixum* sequuntur proxime. Vide in *Feudum*.

† **FIXARE OCULOS**, aliquid intueri et in eo defixum esse, Gall. *Regarder fixement*. Analecta de B. Pio V. PP. inter Acta SS. Maii tom. 1. pag. 717 : *Imo post vehementem membrorum ac spirituum agitationem jam Fixabat oculos.*

† **FIXE**, Firme. Epistola Concilii Francoford. ad Episcopos Hispan. Concil. Hisp. tom. 3. pag. 106 : *Ne per hæreticas, inquit, contentiones Christiani animus fluctuetur, quem oportet omnia veraciter Fixeque credere.*

\* **FIXELLA**, *Fiscella*, Gall. *Eclisse à égouter des fromages*. Joan. Germ. Cabillon. episc. in vita Phil. III. ducis Burg. apud Ludewig. tom. 11. Reliq. MSS. pag. 36 : *Non est, qui solis ortu aut occasu mulgeat, aut ex mulso de Fixella coëffigiatos educat caseos.* Vide supra *Fiscina* 2.

† **FIXIM.** Vita S. Wenwaloei in Char-  
tulario Landevennec. fol. 133. v. : *Alte-  
rum immoto corpore Fixim.* Forte legen-  
dum est *Fixum*; saltem eadem est  
notio.

\* **FIXIO**, vox Chimica, Gall. *Fixion* vel  
*Fixation*, Actio sistendi. Arnaud. in  
Rosar. MS. cap. 4 : *Per festinanciam ad  
ejus Fixionem, quod fit per præcipitatio-  
nem, figitur, et in terrenam mutatur.*

† **FIXIUS**, Firmius, in Concilio Tolet.  
VIII. inter Hispanica tom. 2. pag. 542.

**FIXORIA**, Limes agro positus et in-  
fixus. Vetus Charta apud Castellum in  
Vicecomitibus Biterrens. pag. 651 : *Cum  
esset contentio de termino et Fixoris de  
villa Aspirano.* [Notitia ann. 832. in  
Append. ad Marcam Hispan. col. 769 :  
*Dederunt ad ipsa cella terminia, et fece-  
runt Fixorias, et fecerunt charactera,  
sicut Lex Gothorum continet.*] Charta ann.  
884. ex Tabulario Gerundensi, apud Ba-  
luzium in Addit. ad Capitul. n. 118 : *Et  
tunc ordinaverunt, ut infra ipsas vil-  
las, Fixurias vel terminia mitterent  
quinque petras fictas, sicuti et fecerunt.*  
Charta Alfonsi Imperat. Hispaniæ æræ  
1175. apud Anton de Yopez tom. 7 : *Et  
mando iudici de Zamora, quod ponat ibi  
inter montem et viam unum lapidem  
magnum bane Affixatum pro termino.*  
Vide Arca 1.

**FIXORIUM.** Papias : *Clavus, vel Fixo-  
rium, quo aliquid firmatur.* Anonymus  
de Rebus bellicis : *Qui duabus super-  
impositis cratibus, Fixorisque confixus,  
intra se tectos ab omni incursione de-  
fendit.*

**FIXORIUS CULTELLUS**, Sica, pugio. In  
Chronico Montis-Sereni pag. 172 : *Cul-  
tello Fixorio, quo dudum suspectos eos  
habens se muniterat, etc.*

**FIXULA**, Fibula quæ ad firmandum  
pallium instigitur. Joan. de Janua. [Gloss.  
Lat. Gall. Sangerm. : *Fixula, i. fibula,  
Affiche, Fermail.*]

\* 1. **FIXURA**, Series palorum terris  
continendis infixorum. Charta ann. 1196.  
in parvo Reg. S. Germ. Prat. : *Dabimus  
tres solidos censuales ad festum S. Remi-  
gii pro Fixura illa palorum, quæ molen-  
dini nostri mensuram excedit, durante  
edificio super eandem Fixuram con-  
structo.* Vide supra *Fichia*.

\* 2. **FIXURA**, pro Fissura, fissus,  
Gall. *Fente*. Stat. synod. eccl. Corisopit.  
MSS. : *Corpus Christi, in loco alto, mundo  
et honesto servetur non ultra quindecim  
dies post consecrationem, nec sit Fixura  
vel foramen, per quod formica, vel mus,  
vel alius vermis possit accedere et ipsum  
tangere.* Acta ad Conc. Basil. apud Mar-  
ten. tom. 8. Ampl. Collect. col. 243 :  
*Vestimenta deferant talaria, absque  
ferraturis ultra oram excedentibus, etiam  
in Fixuris.* Nisi ibi idem sit quod *Frisa-  
tura*. Vide in hac voce.

† **FIXURIA**. Vide *Fixoria*.

**FIXUS**, Fibulatus. Concilium Ande-  
gavense ann. 1305. cap. 19 : *Vestes Fixas,  
decurtatas cum botonibus deferre non  
verentur.* Cap. 20 : *Immo vestes Fixas,  
botonatas, et chlamydem Fixam super  
humerum in publico deferre non verentur.*  
Cap. 13 : *Vel etiamsi deferrat mantellum,  
seu chlamydem Fixum, depeccatum per  
circutum.*

† **FIZ**. Miracula B. Edmundi Archiep.  
Cantuar. inter Anecd. Marten. tom. 3.  
col. 1885 : *Maria des Fontaines a quodam  
nominato dolore, qui vulgo dicitur Fiz, in  
quo per septennium laborat, meritis B. P.  
Edmundi liberatam se juramento præ-  
stito asserebat.* Vide *Ficus*.

† **FIZICUS**, pro *Physicus*, Medicus, in  
Statutis Arelat. MSS. art. 198.

\* *Fischien*, in Lit. Blanchæ ducissæ  
tom. 1. Probat. Hist. Brit. col. 997.

**FIZURIA**, *Fidejussio*, in Tabulario  
Celsinianensi non semel. [Ibid. Ch. 552 :  
*Si unus de istis fidejussoribus supra-  
scriptis moritur; ut alii stent in Fizuria  
usquequo alium habeant missum.* Non  
semel ibidem *Fitzuria*.]

† **FLABARIUS**, Custos porcorum. Gloss.  
Isid. Quid si scripsisset *Custos tororum*,  
inquit Grævius, quoniam mancipia fla-  
bello serviebant cubantibus in lecto, ut  
ille Eunuchus fictus apud Terentium in  
Eunuch. Plura conjectat Martinius,  
quæ, si tanti est, videsis in ejus Lexico.